運営推進会議録

事業者名

住所

名称：特定非営利活動法人 芽吹

住所：木津川市城山台８丁目１番地

事業所名

住所

サービス種類

名称：通所介護 芽吹

住所：木津川市城山台８丁目１番地

サービス種類：地域密着型通所介護

開 催 日 時 2025年6月15日 第１回 13：30 ～ １4：30

開 催 場 所 通所介護芽吹

出席者内訳

事業者 氏名：管理者、生活相談員

利用者・家族 （1 名）利用者家族様

地域代表 氏名：K様、0様（いずれも児童・民生委員）

市・包括職員 氏名：Y様（木津川市包括支援センター木津東）

         氏名：H様（木津川市高齢介護課）

見識者・その他 氏名：Ｔ様（ケアマネジメント真心）

議題・課題

１．運営方針、職員体制

２．利用状況、要介護度別分布

３．昨年度1年間の新規利用者と終了者の状況

４．ご家族からの意見

５．出席者からのご意見、要望等

報告事項

１．地域密着型通所介護のため、ほぼ全員木津川市在住の方が利用されて

いる。昨年、職員が家庭の都合で退職したため、職員が充足できてい

ない。不足ぎみである。

２．年間を通して８０％の利用率である。利用者数の要介護度別の分布状

況も毎月、平均している。

３．利用終了者の理由を把握し、事業者側に不備はなかったか、整理して

おく必要がある。

４．家族の都合で、送迎の時間を柔軟に対応してもらって助かる。きめ細

かやかな対応と記録で大変参考になる。さまざまな相談にものっても

らっている。

５．事業所でのサービスの内容をもっと広く知ってもらう機会を増やした

方が良いのではないか

評価（感想等）

・多少の体調不良でも、医療機関に行かずとも、施設で看護師が対応指定

いただけるのでありがたい。

・施設空間・環境で利用者が落ち着けることが多いと感じる。

・排泄をデイサービスの利用している間に済ませてもらえれば、在宅介護

が続けやすくなる。

要望、意見及び助

言等

・介護・看護のスタッフの職員体制が手厚いと思う。

・芽吹のようなデイサービスがもっと増やすことができないだろうか。

・毎月、手作りのカレンダーを楽しみにしている。既存の材料やデザイン

でないのがよい。

その他必要な事項